



Voorwaarden

WerkAttent/VerzuimOplossingen

WGA-Eigenrisicodragersverzekering

Deze voorwaarden horen bij uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering. Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering maakt deel uit van uw WerkAttent of VerzuimOplossingen. Deze voorwaarden zijn daarom een aanvulling op de Algemene voorwaarden van uw WerkAttent of VerzuimOplossingen.

Inhoudsopgave

Aanvullende begrippenlijst

WGA-Eigenrisicodragersverzekering

- 1 Welk risico hebt u verzekerd?
- 2 Wat keren wij aan u uit?
- 3 Welke verplichtingen hebt u voor uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?
- 4 Hoe helpen wij u bij uw reïntegratieverplichtingen?
- 5 Wanneer betalen wij niet (meer) aan u uit?
- 6 Hebt u recht op uitkering na beëindiging van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?
- 7 Waarvoor keren wij niet (meer) uit?
- 8 Hoe werkt de garantieverklaring?
- 9 Hoe berekenen wij de premie en het premiepercentage voor uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?
- 10 Wanneer eindigt uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?

Aanvullende begrippenlijst

In deze aanvullende begrippenlijst verklaren wij specifieke afkortingen en begrippen uit uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering. Deze staan niet in de begrippenlijst van de Algemene voorwaarden van uw WerkAttent of VerzuimOplossingen.

Onbekende inloop

Het risico dat u met uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering hebt verzekerd en dat u loopt voor werknemers waarvan de eerste ziekte dag ligt in de periode van 4 maanden voorafgaand aan het moment waarop uw WGA-eigenrisicodragerschap ingaat.

WGA

De regeling Werkhervatting gedeeltelijk arbeidsgeschikten zoals bedoeld in de Wet WIA waarin de WGA-uitkering (werkherstattingsuitkering gedeeltelijk arbeidsgeschikten) voor gedeeltelijk arbeidsgeschikte (en volledig maar niet duurzaam arbeidsongeschikte) werknemers is geregeld. De WGA-uitkering bestaat uit een loongerelateerde, een loonaanvullings- of een vervolgutkering.

WGA-eigenrisicodragers

De werkgever aan wie op grond van de Wet financiering sociale verzekeringen toestemming is verleend om zelf het risico te dragen van het daarvoor in aanmerking komende deel van de WGA-uitkering.

(Hiermee worden werkgevers bedoeld die een bepaalde periode de loongerelateerde WGA-uitkering en daarna de vervolgutkering of een deel van de loonaanvullingsuitkering ter hoogte van de vervolgutkering zelf moeten betalen aan gedeeltelijk arbeidsgeschikte en volledig maar niet duurzaam arbeidsongeschikte (ex)werknemers.)

WGA-Eigenrisicodragersverzekering

Artikel 1 Welk risico hebt u verzekerd?

- 1 Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering geeft recht op uitkering voor de door u geleden schade vanwege de kosten van WGA-uitkeringen inclusief de wettelijke werkgeversbijdragen die u als eigenrisicodragers moet betalen.
- 2 Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering geeft recht op ondersteuning en begeleiding bij de re-integratie van deze (ex)werknemer. Hiermee kunt u voldoen aan uw wettelijke re-integratieverplichtingen.
- 3 De eerste ziekte dag die bij de WGA-uitkering hoort, moet liggen op of na de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering. In afwijking hiervan is onbekende inloop meeverzekerd.

Artikel 2 Wat keren wij aan u uit?

- 1 Het UWV betaalt de WGA-uitkering aan uw (ex)werknemer. Het UWV verhaalt de uitkering en de wettelijke werkgeversbijdragen, voor zover deze aan u als WGA-eigenrisicodragers worden toegerekend, vervolgens op u.

- 2 U kunt ervoor kiezen zelf de WGA-uitkeringen namens het UWV aan uw (ex)werknemer te betalen. Op die uitkering houdt u de wettelijk verplichte inhoudingen in (en u draagt deze af). Over de uitkering betaalt u de wettelijk verplichte werkgeversbijdragen.
- 3 Wij keren uit aan u. Wij doen dit op basis van de volgende door u aan te leveren gegevens:
 - de UWV beschikking bij de eerste aanvraag en als er wijzigingen zijn. U moet deze binnen 14 kalenderdagen na ontvangst aan ons verstrekken;
 - de declaratienota van het UWV waaraan toegevoegd:
 - de bijbehorende salarisstro(o)k(en) van de arbeidsongeschikte (ex)werknemer(s) bij de eerste aanvraag en als er wijzigingen zijn;
 - opgave, en waar door ons verzocht een bewijs, van het type arbeidscontract (vast, tijdelijk of flexibel). Is het met deze informatie voor ons niet mogelijk om te bepalen of het uitkeringsverzoek onder de dekking valt? Dan vragen wij u om aanvullende gegevens aan te leveren.
- 4 De uitkering die wij aan u betalen is gelijk aan de WGA-uitkering inclusief de wettelijke werkgeversbijdragen die door het UWV is vastgesteld. Het deel van de WGA-loonaanvullingsuitkering dat het UWV niet op u verhaalt of het deel dat u op het UWV kunt verhalen, betalen wij niet aan u uit.
- 5 Declaraties van het UWV moet u uiterlijk 36 maanden na dagtekening bij ons indienen. Daarmee voorkomt u dat uw vordering verjaart.
- 6 Bij het vaststellen van onze uitkering volgen wij het loon dat het UWV hanteert voor het bepalen van de WGA-uitkering, mits dit loon op de eerste ziekte dag niet meer dan 5% hoger is dan het bij ons verzekerde loon op de eerste ziekte dag. Als wij constateren dat het door u bij ons verzekerde loon van een of meerdere werknemers meer dan 5% hoger is dan het door het UWV vastgestelde bruto jaarloon, dan behouden wij ons het recht voor om de jaarlonen van al uw werknemers opnieuw uit te vragen, de premie voor uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering voor al uw werknemers opnieuw te berekenen, met terugwerkende kracht te herzien en dit met u na te verrekenen. Dit doen wij in ieder geval als wij op basis van de door u aangeleverde gegevens het risico van uw bedrijf onjuist hebben ingeschat en indien het bij ons verzekerde loon substantieel afwijkt van het bruto jaarloon dat het UWV heeft vastgesteld.

Artikel 3 Welke verplichtingen hebt u voor uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?

- 1 Tijdens de eerste 104 weken van arbeidsongeschiktheid, komt u in ieder geval alle verplichtingen na die vanuit de wet en uw WerkAttent of VerzuimOplossingen op u van toepassing zijn. De bepalingen uit de Algemene en overige voorwaarden van uw WerkAttent of VerzuimOplossingen waarin wordt verwezen naar de periode van de loondoorbetalingsverplichting zijn, indien en voor zover toepasselijk, onverkort van toepassing op uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.
- 2 U bent (ook op grond van de Wet WIA) verantwoordelijk voor de re-integratie van (ex)werknemers met een WGA-uitkering. U informeert ons ieder kwartaal over de voortgang in de re-integratie van uw (ex) werknemers met een WGA-uitkering.
- 3 U informeert ons direct over:
 - een besluit om het eigenrisicodragerschap te beëindigen;
 - een situatie waarin u niet meer aan uw verplichtingen als eigenrisicodragers voldoet of kunt voldoen;
 - een wijziging in de WGA-uitkering(sverplichting). U verstrekt ons daarbij de relevante uitkeringsbescheiden.
- 4 U verstrekt ons alle WIA-beschikking(en) (zowel bij eerste aanvraag als bij wijzigingen) en eventueel opgelegde boetes of sancties door het UWV binnen 14 kalenderdagen na dagtekening daarvan. Deze termijn van 14 kalenderdagen hanteren wij om tijdig, waar door ons gewenst, een bezwaar- en beroepprocedure bij het UWV te starten. Op ons verzoek stuurt u ons alle benodigde gegevens toe voor een aan de werknemer opgelegde loonsanctie of een in gang gezette bezwaar-, beroep-, of regresprocedure.
- 5 Declaraties van het UWV, bijbehorende salarisstroken en opgave dienstverband verstrekt u ons steeds zo spoedig mogelijk.
- 6 U werkt mee aan het indienen van een verzoek tot herkeuring van een arbeidsongeschikte (ex)werknemer, als wij dat nodig vinden, en/of u verleent ons de nodige machtigingen om een herkeuring bij het UWV namens u aan te vragen.
- 7 Meldt u arbeidsongeschiktheid te laat of laat u een melding geheel achterwege, dan stellen wij de ingangsdatum van een eventuele uitkering uit als wij in onze belangen zijn geschaad. Dit doen wij met de periode die verstreken is sinds het moment dat de melding voor uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering had moeten plaatsvinden. Aan de uitkering verlenen wij geen terugwerkende kracht.
- 8 Als u ons een UWV beschikking te laat verstrekt, waardoor het indienen van een bezwaar- of beroepschrift niet meer mogelijk is, dan hebben wij het recht om de uitkering geheel of gedeeltelijk te weigeren als wij in onze belangen zijn geschaad.



Artikel 4 Hoe helpen wij u bij uw reïntegratieverplichtingen?

- 1 Wij geven u ondersteuning en begeleiding bij uw wettelijke verplichtingen om (ex)werknemers met een WGA-uitkering te re-integreren.
- 2 Wij ondersteunen en begeleiden u in ieder geval bij uw verplichting om gemaakte afspraken vast te leggen en het periodiek evalueren – en eventueel bijstellen - van het plan van aanpak.
- 3 Om te beoordelen of gebruik kan worden gemaakt van re-integratievoorzieningen en -regelingen, overleggen wij met u.
- 4 U ontvangt van ons een voorstel waarin de re-integratiemogelijkheden staan.
- 5 Interventies die wij u adviseren om arbeidsongeschiktheid van de (ex)werknemer te voorkomen of te verminderen vergoeden wij u volledig.
- 6 Als en voor zover wij het nodig vinden kunnen wij voor de re-integratie van uw (ex)werknemer ook andere instrumenten inzetten.
- 7 Op verzoek van u of van de (ex)werknemer proberen wij, samen met de Arbodienst/bedrijfsarts, de wachttijd voor medische behandeling te verkorten.
- 8 Het recht op ondersteuning en begeleiding bij uw re-integratieverplichtingen bestaat zolang u recht hebt op een uitkering uit uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.

Artikel 5 Wanneer betalen wij niet (meer) aan u uit?

- 1 U ontvangt geen uitkering (meer) als wij rechtstreeks aan het UWV moeten betalen.
- 2 Wanneer en tijdens de periode dat niet duidelijk is aan wie wij de uitkering moeten betalen, schorten wij de betaling van de uitkering op.
- 3 Wij betalen de uitkering rechtstreeks aan het UWV, als:
 - u voor het UWV geen werkgever meer bent;
 - u geen werknemers meer in dienst hebt;
 - u of uw bedrijf failliet wordt verklaard, aan u of uw bedrijf surseance van betaling wordt verleend of de wettelijke schuldsaneringsregeling op u van toepassing wordt verklaard.

Artikel 6 Hebt u recht op uitkering na beëindiging van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?

- 1 Na beëindiging van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering hebt u recht op uitkering voor arbeidsongeschiktheid van werknemers waarvan de eerste ziekte dag voor de beëindigingsdatum ligt.
- 2 Dit recht op uitkering geldt niet (langer) als:
 - u zich niet aan uw verplichtingen houdt;
 - u de premie niet of niet op tijd hebt betaald;
 - u opzettelijk gegevens verzwijgt of hebt verzwegen dan wel ons onjuiste gegevens hebt verstrekt of hebt laten verstrekken.

Artikel 7 Waarvoor keren wij niet (meer) uit?

Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering voorziet niet (meer) in een uitkering in de volgende gevallen:

- 1 Als de eerste ziekte dag van de WGA-uitkering voor de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering ligt. Dit geldt ook als deze WGA-uitkering later (op of na de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering) door toename van arbeidsongeschiktheid wordt verhoogd.
- 2 Voor de WGA-uitkering:
 - waarvan de oorzaak van arbeidsongeschiktheid dezelfde is als waarvoor door het UWV eerder een WGA-uitkering werd toegekend of geweigerd; én
 - die wordt toegekend binnen vijf jaar:
 - na ingang van een eerdere en al geëindigde WGA-uitkering, of
 - na het verstrijken van de in de Wet WIA bedoelde wachttijd van 104 weken, zonder dat een WGA-uitkering werd toegekend; én
 - waarbij de eerste ziekte dag van de eerdere periode van arbeidsongeschiktheid ligt voor de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.
- 3 Als een gedeeltelijk arbeidsgeschikte werknemer door een (gedeeltelijke) bedrijfsovername bij u in dienst komt en de eerste ziekte dag voor de datum van indiensttreding ligt.

Artikel 8 Hoe werkt de garantieverklaring?

- 1 Bij uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering hoort een garantieverklaring, zoals bedoeld in de Wet financiering sociale verzekeringen. Deze garantieverklaring is onlosmakelijk verbonden met uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.
- 2 Volgens deze garantieverklaring keren wij de WGA-uitkering direct uit aan het UWV, als deze daarom vraagt. Het UWV doet een beroep op de garantieverklaring, als zij het betalen van de uitkering van u overneemt omdat u uw verplichtingen als eigenrisicodragers niet nakomt.
- 3 Als wij de WGA-uitkering aan het UWV moeten betalen omdat het UWV een beroep doet op de garantieverklaring, moet u deze binnen 30 kalenderdagen aan ons terugbetalen. Dit geldt als en voor zover geen recht op uitkering volgens uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering bestaat of als wij de uitkering al eerder aan u hebben gedaan. Doet het UWV een beroep op de garantieverklaring vanwege wanbetaling door u, dan hebben wij ook het recht om uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering onmiddellijk te beëindigen, zonder enige aanmaning of ingebrekestelling. U blijft verplicht de aan ons verschuldigde premie en kosten te betalen.
- 4 Wij kunnen de garantieverklaring op elk moment intrekken. We doen dat zeker, als:
 - u het eigenrisicodragerschap beëindigt. U informeert ons hier direct schriftelijk over;
 - uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering eindigt;
 - u de premie niet of niet op tijd hebt betaald;
 - en zodra het UWV een beroep doet op de garantieverklaring. U hebt dan geen recht op (gedeeltelijke) restitutie van betaalde bedragen.Onze garantstelling eindigt op dezelfde dag als uw eigenrisicodragerschap of op de datum waarop uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering eindigt.
- 5 Als wij de garantieverklaring intrekken, brengen wij u daarvan op de hoogte. Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering eindigt dan en u bent geen WGA-eigenrisicodragers meer.

Artikel 9 Hoe berekenen wij de premie en het premiepercentage voor uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?

- 1 Wij berekenen de premie door het premiepercentage te vermenigvuldigen met de totale loonsom.
- 2 Voorafgaand aan ieder kalenderjaar stellen wij opnieuw een premiepercentage vast. Bij de berekening van het premiepercentage gaan we uit van de bij ons bekende informatie. Het betreft onder meer de volgende gegevens:
 - de te verzekeren loonsom per werknemer voor het desbetreffende jaar;
 - de sector waarin u bent ingedeeld;
 - de actuele leeftijdsopbouw van uw werknemers;
 - het ziekteverzuim over de afgelopen jaren;
 - de WIA instroom van uw werknemers;
 - de landelijke en sectorale cijfers over de WIA instroom;
 - de ontwikkeling van onze schadelast.
- 3 Wij kunnen voor het vaststellen van de premiehoogte nog aanvullende informatie bij u opvragen.

Artikel 10 Wanneer eindigt uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?

Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering eindigt:

- op het moment dat u geen eigenrisicodragers meer bent. Wij brengen u hiervan op de hoogte;
- als er geen verzekeraar belang (meer) is.